consistit. Quidā ex cōfessorib⁹ simplicissimę naturę vir & nihil aliud sc̄ies nisi Ch̄m Iesum, & hunc crucifixū inter cāteros auditores ep̄os aderat. Qui cū vidisset philosophū insultatē nostris, & callida se disputatōis arte iactāte, poscit ab oībus locum velle & paucis cū philosopho sermocinari. Tum vero nostri qui simplicitatē viri & imperitiā in sermone duntaxat nossent, pauore & velut pudore quēdā pati ne forte ap̄d callidos hoīes risu efficeret sc̄tā simplicitat. Perstitit tñ senior & hinc mouit sermonis exordiū. In noīe inquit Iesu Ch̄i philosophhe audi q̄ vera sunt. Deus vnu est qui fecit cœlū & terrā, quiq; homini quē de limo terre formauerat sp̄m dedit, vniuersa q̄ vident̄ sibi virtute verbi sui creauit, & sp̄s sui sc̄tificatōe firmauit, hoc verbum ac sapientia quā nos filiū dicimus humanos miseratus errores ex virginē nascit̄, & p passione mortis p̄petua nos morte liberauit, ac resurrectiōe sua eternam nobis cōtulit vitā, quē expectamus iudicē oīm q̄ egerimus esse venturę. Credis h̄c ita esse philosophie? Atille ac si nunq; vllum sermonem contradicendi didicisset, ita obstupefactus virtute dīctoꝝ mutus ad oīa hoc solum potuit respondere. Ita sibi videri nec aliud ver⁹ eē quā dixerat. Tūc senior h̄c (inquit) si ita esse credidisti surge & seq̄re me ad dominicū & huius fidei signaculū suscipe. Et ita philosophus ch̄ianus effectus tandem se gratulatus est victū. ¶ In illo etiā cōcilio fuit Pafnutius homo dei ep̄s Aegypti, in quo tāta virtute inerat grā, vt signa p̄ eū nō minus quā dudū p̄ apostolos fieret. Quo etiā in tpe & Spyridon Cyprus ep̄s isignis habebat. Tales iūgū in illis adhuc tēporibus multi uiiri in ecclesiis dñi resulgebant, ex quibus plurimi in illo concilio fuerūt. Interea p̄ dies singulos agitabatur cōuenitus, nec facile aut temere tanta statuere audebat, & vocabat Arriū frequenter in cōciliū & assiduo tractatu assertōes eius discutiebant, & quod aduersum h̄c tenere deberet ac statui summa cum liberatōe q̄rebant. Ver⁹ post diutinum multūq; tractatū placuit oībus ac velut uno cunctōꝝ ore & corde decernit Omousion cōscribi debere, id est eiusdem cū patre substātē filium cōsisteri. Atq; firmissima oīm sententia pronunciāt. Decē & septē soli tunc fuisse dicuntur quibus Arriū magis fides placeret extrīnsecus creatum dei filium ex nullis substātibus, & nō ex ipsa patris deitate progenitū confirmātes. Deferet ad Constatinū sacerdotalis concilij sententia, Ille tanquā a deo prolatā venerat. Cui si quis tentasset obniti velut contra diuina statuta venientem in exilium se protestatur acturum.